Credores concordam mediante aprovação do PRJ, desde que sejam observados os seguintes preços de 

referência para a UPI e constantes no laudo de avaliação apresentados aos autos as folhas 1.120 a 1.259. 

O total do preço de referência da UPI Osvaldo Santana é de R$ 10.933.503,00 (dez milhões, novecentos e 

trinta e três mil e quinhentos e três reais); 

 Matrícula N° 5.676, valor de R$ 3.408.000,00 (três milhões, quatrocentos e oito mil reais); 

 Matrícula N° 7.567, valor de R$ 1.740.042,00 (um milhão, setecentos e quarenta mil e quarenta e dois 

reais); 

 Matrícula N° 8.593, valor de R$ 3.866.163,00 (três milhões, oitocentos e sessenta e seis mil, cento e 

sessenta e três reais); 

 Matrícula N° 8.946, valor de R$ 1.919.298,00 (um milhão, novecentos e dezenove mil, duzentos e noventa 

e oito reais).” 

“4.5 Novação da dívida e equalização de encargos (Art. 50, XII c.c. Art. 59) 

Com a Homologação Judicial do PRJ, os Créditos Sujeitos serão novados, na forma do art. 59 da Lei de 

Recuperação Judicial, exclusivamente com relação a Recuperanda.

[...]

de avaliação judicial, com o que, desde já, os Credores concordam mediante aprovação 
do PRJ, desde que sejam observados os seguintes preços de referência para a UPI e 
constantes no laudo de avaliação apresentados aos autos as folhas 1.120 a 1.259. 

O total do preço de referência da UPI Osvaldo Santana é de R$ 10.933.503,00 (dez 
milhões, novecentos e trinta e três mil e quinhentos e três reais); 

 Matrícula N° 5.676, valor de R$ 3.408.000,00 (três milhões, quatrocentos e oito mil 
reais); 

 Matrícula N° 7.567, valor de R$ 1.740.042,00 (um milhão, setecentos e quarenta mil e 
quarenta e dois reais); 

 Matrícula N° 8.593, valor de R$ 3.866.163,00 (três milhões, oitocentos e sessenta e seis 
mil, cento e sessenta e três reais); 

 Matrícula N° 8.946, valor de R$ 1.919.298,00 (um milhão, novecentos e dezenove mil, 
duzentos e noventa e oito reais).”  

Sobre a venda dos imóveis, atualmente o processo se encontra aguardando decisão sobre a necessidade de nova avaliação dos imóveis que compõem a UPI Osvaldo Santana, registrados sob as matrículas n. 5676, 7567, 8593 e 8946 do Cartório de Registro de Imóveis de Fernandópolis.

[...]

da nova avaliação dos bens, conforme manifestação da Administradora Judicial de fls. 10277/10280.   
9. PAGAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL   Com relação aos honorários da Administração Judicial, informamos que se encontra em atraso o total de R$ 18.292,41 (dezoito mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta e um centavos) referente aos honorários vencidos e não pagos parcial de outubro de 2025 e honorários vencidos e não pagos de novembro de 2025.    
10. TRANSPARÊNCIA DO TRABALHO DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL  Informamos que nosso website www.anzbrasil.com.br possui o espaço Recuperação e